In quibus, inter cetera, manifeste comperimus haber isto modo, quod
ipse magister Ladislaus, filius Johannis, filii Nicolai, filii Mykud bani de
genere Kukenes et Reynoldi, nobilis de Doboka, fidelis aule regie miles,
ad ipsh_ s regie maiestatis accedendo presenciam, suis fidelitatibus et ser-
-viciis, per ipsum locis et temporibus sumpme opportunis sue regie maies-
-tati exhibitis, propositis et declaratis, quandam possessionem pristaldo-
rum seu populorum castrensium de Doboka, Inokhaza vocatam, in eodem
comitatu de Doboka sitam, in qua, ut dixisset, Johannes, filius Inok, et

filius Elye, ac alii populi castrenses tunc residerent, collacioni
eiusdem regalis cesitudinis pertinentem, a sua regia maiestate sibi dad
et conferri perpetuo postulasset. Ipsaque regalis benignitas, de qualitate et
quantitate eiusdem possessionis, Inokhaza vocate, et utrum modo premisso
sue maiestatis pertineat collacioni an ne, non habens certitudinem ali-
qualem, fidelibus suis, predicto conventui, litteratorie scribendo, firmiter
precipiendo mandasset quatenus ipsorum mitterent hominem pro testi-
monie fidedignum, quo (presente)i, Michael dictus (Darabus)2, homo suus
regius, universis vicinis et commetaneis predicte possessionis pristaldo-
rum, seu populorum castrensium de Doboka, Inokhaza vocate, legitime
inibi convocatis et presentibus, ad faciem eiusdem accedendo, si ipsam
modo premisso sue regie (collacioni)1 pertinentem fo(re inveniret)1 et re-
periret, statueret ipsam prelibato magistro Ladislao, aule sue militi, et,
per eum, suis heredibus, sue regie nove donacionis titulo perpetuo possi-
dendam, si non fuerit contradictum; contradictores autem, si qui fierent,
citaret ipsos contra eundem m(agistrum Ladislaum ad terminum com>pe-
tenten-i3. Et post hec, seriem ipsius statucionis, vel, si necesse fieret, no-
mina contradictorum et citatorum, cum termino assignato, nobis fide-
liter rescriberet conventus prenotatus. Ipse, igitur, conventus (nobis
rescripsr;sset4 isto modo, quod ipsi, preceptis eiusdem (domini regis obe-
dire et.'pientes, ut te)nerentur5, unacum predicto Michaele dicto Darabus,
homine eiusdem domini regis, hominem ipsorum, fratrem Johannem sacer-
dotem, ad premissa fideliter peragenda duxissent transmittendum. Qui
demum ad ipsum conventum reversi, eidem consona voce (retulerunt isto
modo, quod ipsi... an)te5 dominicam Ramispalmarum, ad predictam posses-
sionem, Lnokhazi vocatam, vicinis et commetaneis eiusdem undique le-
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gitime inibi convocatis et ipsis presentibus, personaliter accessissent et
dum eandem possessionem, Inokhaza appellatam, dicto magistro Ladislao

Johannis de Doboka, statuere voluissent, in i)psa5 statucione nobilis
domina Elena vocata, consors Michaelis de Korpad, Elyas et Johannes,
filii Johannis, filii Inak6, et Michael, filius Elye de Inokhaza, conti-adic-
cionis velamine obviando, eiciem statucioni contradixissent, quos, eodern
die, loco et termino, contra (prefa)tum7 magistrum Ladislaum, (filiurn
Joh)annis8 de Doboka, ad octavas festi beati Georgii martiris tunc ventu-
ras in nostram presenciam citavissent.

Quarumquidem litterarum exhibicionibus factis et perlectis conti-
nenciis earundem, sepefatus magister Ladislaus, filius Johannis, premisse
contradiccionis racione se informar! postulabat per Elyam et Johannem,
filios Johannis, filii Inok, et Michaelem, filium Elye de Inokhaza, ae
nobilem dominam consortem Michaelis de Korpad, prenotatos.

Quibus perceptis, prenotati Michael, filius Elye, Elyas et Johannes,
filii Johannis, pro se personaliter, et pro ipsa nobili domina, Ladislaus,
filius Elye, cum procuratoriis litteris prescripti conventus exsurgendo,
primo procurator prescripte domine ipsam prohibicionem per ipsam do-
minam consortem Michaelis, filiam Michaelis de Dengeleg, sororem vi-
delicet Johannis de predicta Inokhaza, pro jure suo, racione sue quarte
filialis, sibi de eadem provenire debentis, fecisse affirmans, prefati Mi-
chael, filius Elyé, Eliyas et Johannes, filii Johannis, responderunt eo
modo, quod, licet ipsi servicia proclamatoria quibusdam temporibus exer-
cuerint, tamen ipsi ad modum virorum nobilium in eadem possessione, a
tempore sanctissimi Stephani, primi regis Hungarorum et apostoli, pacif ice
ab avo et prothavo6 perstetissent9. Quibus perceptis, predictus magister
Ladislaus, filius Johannis, quasdam litteras clausas pretacti domini nostri
Lodouici regis, hunc tenorem continentes, nobis presentavit: (Urmeas&
actu/ lui: Ludovic I, regele Ungariei, din 28 aprilie 1368, Ruja, nr. 311).

Premissarum itaque litterarum regalium exhibicionibus factis et
perlectis continenciis earundem, idem magister Ladislaus petivit nos, ut
iudices nobilium iuratique assessores et unversi nobiles predicte partis
Transsiluane super eo, qualem de premissis scirent veritatem, per nos
requisiti faterentur. Quiquidem iudices nobilium iuratique assessores, ad
fidem eorum deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et sue sacre
corone conservandam, tacto vivifice crucis ligno nobis prestitam, simul-
cum tota universitate nobilium septem comitatuum partis Transsiluane, per
nos requisiti, affirmarunt eo modo, quod ad eo tempore quo memoria
hominum extaret et quo ipsi recordari possunt, iidem homines in causam
attracti et avus predicte domine semper sub proclamatoria et pristaldina
condicione ibidem, in dicta Inokhaza, perstetissent9, sed hoc verum esset,
quod a tempore quondam domini Stephani woyuode, patris nostri,.predicta
servicia eorum non exercuissent, quia ipse dominus Stephanus woyuoda,
ad peticionem nobilium partis Transsiluane, tempore suo, eadem ser-
vicia eisdem annuendo et remittendo relaxasset.

Premissis igitur suo modo peractis, prelibatus magister Ladislaus,
filius Johannis de Doboka, super facto possessionis predicte, Inakhaze
vacate, iuxta propriam affirmacionem eorundem hominum in causam
attractorum et eciam secundum affirmatiyam assercionem predictorum
iudicum nobilium, iuratorum assessorum et universorum nobilium partis
Transsiluane modo superius expresso factam, iusticie complementum sibi
impertiri postulavit. Verum, quia preassumptus dorninus noster rex ipsam
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possessionem, Inokhaza vocatam, sub nomine possessionis pristaldorum
seu populorum castrensium eidem magistro Ladislao, ut superius est ex-
pressum, pro fidelibus serviciis eiusdem dedisse et contulisse agnosce-
hatur, prescripti eciam Elyas et Johannes ac Michael, filius Elye, premissa
condicionaria servicia, videlicet pristaldina seu proclamatoria, se exer-
cuisse seu fecisse non abnegabant, qui imo proprio ore fatebantur, pre-
tacti eciam indices nobilium iuratique assessores, simulcum tota univer-
sitate nobilium partis Transsilua'ne, ipsos homines in causam attractos
sub ipso condicionario servicio in ipsa possessione Inakhaza6 hactenus
perstetissel° et perseverasse, per nos ex litteratorio edicto ipsius regie
maietatis requisiti, affirmabant, ideo nos, unacum eisdem iudicibus nobi-
lium iuratisque assessoribus nostris ac universis nobilibus, dicte congre-
gacioni nostre adherentibus, in adiudicacione ipsius cause nobiscum con-
sedentibus, ipsam possessionem, Inokhaza vocatam, eidem magistro La-
dislao, filio Johannis de Doboka, iuxta formam premisse regalis colla-
cionis pertinere agnoscentes, eandem possessionern, Inakhaza6 vocatam,
sepedicto magistro Ladislao de Doboka et, per eum, suis heredibus here-
dumque suorum successoribus eo iure, quo ex premissa regia collacione
sibi dinoscitur6 pertinere, nostra judiciaria auctoritate commissimus et
relinquimus perpetuo possidendam pariter et habendam, salve jure alieno,
In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem, presentes litteras nos-
tras privilegiales, pendantis et autentici6 sigilli nostri munimine robara-
tas, eidem magistro Ladslao de Doboka duximus concedendas.

Datum in Torda predicta, septimo die congregacioni nostre preno-
tate, anno domini Mm°CCCm°LXm° octavo.

Noi, Nicolae, voievodul Transilvaniei i comite de Solnoc, prin cuprin-
sul celar de fatä dam de stire j facem cunoscut tuturor carora se cuvine
cä in adunarea noasträ obsteasca tinuta la Turda, la octavele sarbatorii
Rusaliilor", cu obstea nobililor si a oamenilor de once alta stare si con-
ditie din partile Transilvaniei, venind insusi inaintea noastra cavalerul
Ladislau, fiul lui loan de Dabica, potrivit cuprinsului scrisorii de aminare
a lui Petru vicevoievodul nostru, ca potrivnic al lui Ilie siJoan, fiii lui
Ioan, fiul lui Inok, al lui Mihail, fiul lui Ilie de Inokhaza, si al nobilei
doamne, sotia lui Mihail de Corpadea, ne-a infatisat o scrisoare de ras-
puns catre noi a cucernicului convent al manastirii slävitei Fecioare din
Cluj-Manastur, intocmita in simbdta acum de curind trecuta dinaintea
dumiricii Floriilor12, aratind in ea felul <in care s-a facut) o hotarnicire
de mosie, o opreliste impotrivitoare, precum i chemarea (in judecatä>,
avind in ea, cuvint cu cuvint, cuprinsul unei scrisori regesti trimise ace-
lui eonvent, spunindu-ne ea in ea se dezvaluie pe rind pira si plinge-
rea sa.